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KRITERET E PËRZGJEDHJES PËR KLASIFIKIM TË KANDIDATURAVE PËR DOKTORATURË  

si në tabelën e mëposhtme: 

Tabela e kritereve të përzgjedhjes 
NR. Kriteret Vlerësimi me pikë 

1 
Mesatarja: 

Max. 70 pikë 

(CI+CII) ose degë 
5 vjeçare FSHN: 
(Nota mes x 7)

1
 

DIND, FSHN :50 
(Nota mes. X 5) 

DIND TË TJERA  
Maximumi  30 
pikë:Nota mes x 3 

2 
MND/SHPU: 

Max. 10 pikë 

Drejtimi i njëjtë  
edhe në 
doktoraturë:10 
(Nota mes x 1) 

Ndryshim 
profili:5(Nota mes 
X 0.5) 

Ndryshim 
drejtimi:1pikë 

3 
Botime:  

Max. 15 pikë 

Botime jashtë:10 
(Nr. i artikujvex2) 

Botime brenda: 5 
(Nr. i artikujve 
x1) 

 

4 
Punësimi: 

Max. 15 pikë 

Universitete 
Publike: 15  

Institucione 
kërkimore 
kombëtare :     13  

Institucione 
kërkimore 
dhe IAL jo 
publike :  
10  

Të tjera :7  

5 
Gjuha e Huaj: 

 

Dëshmi e FGJH ose teste të njohura ndërkombëtare 

 Max. 10pikë:Vlerësimi (në sistemin me 10 nota) x 1 

6 
Mosha: 

Koeficienti 

Deri në 30  31-40 41-50 Mbi 50 
1.3 1.2 1.1 1 

 

Shpjegime:  
1. Vlerësimi me pikë për “DIND TË TJERA”,  për çdo rast konkret, i lihet në kompetence 

departamentit për ta vlerësuar, por pa kaluar maksimumin e 30 pikëve. 
2. Kriteri i moshës:Numri total i pikëve të grumbulluara nga kriteret 1-5 shumëzohet me 

koeficientin e moshës dhe ky është rezultati final i pikëve të grumbulluara. 
3. Të gjithë kandidatët për doktoraturë duhet të kenë të paktën një bashkëudhëheqës nga 

profesorët efektiv të FSHN.  
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1
 Për studentët që kanë kryer 2 cikle studimi(I+II), pikët ndahen në 30 për ciklin e parë dhe 40 për ciklin e dytë 

E = mc2

H2O

 x

dx


